
Číslo jednací: 2 T 139/2017- 1147 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Chrudimi rozhodl v hlavním líčení konaném dne [datum] v senátu složeném z 
předsedy senátu Mgr. Reného Tinze a přísedících Ing. Jitky Kandusové a Jarmily Zitové 

takto: 

Obžalovaná 

[celé jméno obžalované], narozená dne [datum] v [obec], trvale bytem [adresa obžalované], 

je vinna, že 

v době od [datum] do [datum] na pobočkách [právnická osoba], ve [obec], [ulice a číslo], a v [obec], 
[ulice a číslo], jako účetní Mateřské školy [obec], [ulice a číslo], [obec], a osoba odpovědná za 
svěřené hodnoty s dispozičním právem k bankovním účtům mateřské školy, opakovaně 
neoprávněně provedla výběry a převody peněžních prostředků z účtů Mateřské školy [obec], které 
následně užila pro svou potřebu, a to konkrétně: 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, 
kdy si z této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.500 Kč, 



 2 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 300 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] místo částky 1.700 Kč částku ve výši 3.968 Kč, kdy si takto neoprávněně získané 
peněžní prostředky ve výši 2.268 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 3.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 1.700 Kč částku ve výši 12.453 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 10.753 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 1.700 Kč částku ve výši 11.723 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 10.023 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 6.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 2.000 Kč částku ve výši 7.941 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 5.941 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 1.700 Kč částku ve výši 7.941 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 6.241 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 



 3 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 1.700 Kč částku ve výši 7.941 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 6.241 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 7.900 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 5.050 Kč částku ve výši 10.050 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 5.000 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.600 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] převedla na svůj bankovní účet č. [bankovní 
účet] místo částky 4.089 Kč částku ve výši 10.089 Kč, kdy si takto neoprávněně získané peněžní 
prostředky ve výši 6.000 Kč přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, 
kdy si z této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 1.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 5.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.500 Kč, 



 4 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 9.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 9.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 9.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 



 5 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 9.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 15.800 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu si ponechala částku 11.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 20.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 21.152 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 7.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.102 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 7.500 Kč, 



 6 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 21.152 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 25.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.102 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.700 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 25.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.075 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 21.953 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.200 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 25.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 24.542 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 



 7 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 15.162 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 9.500 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 30.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 21.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 21.152 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.500 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 16.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 7.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 5.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 2.000 Kč, 



 8 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 16.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 6.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 5.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 5.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 12.480 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.266 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 19.016 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 10.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 4.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 7.634 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 9.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 1.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 3.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 2.000 Kč, 



 9 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 4.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 1.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 19.801 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.500 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 14.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 12.480 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 8.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 3.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 2.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 14.444 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 14.318 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 9.359 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 6.500 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 14.344 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 



 10 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.800 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 8.720 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 16.100 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 11.788 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 5.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 22.198Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 11.200 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 14.981 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 24.961 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 12.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 7.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 4.50 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 15.968 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 6.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 10.981 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 



 11 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.127 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 10.000 Kč, 
kdy si z této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.127 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 21.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala částku 10.000 Kč, kdy si z 
této částky pro vlastní potřebu ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 8.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 4.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 3.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 3.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 2.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.724 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 30.200 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 20.100 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.175 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 18.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní potřebu si 
ponechala částku 32.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 15.397 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 



 12 2 T 139/2017 

 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 14.200 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 16.792 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 18.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 14.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 7.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 16.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 18.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 10.194 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 23.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 15.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 10.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 6.500 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 18.451 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 18.451 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 20.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 17.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu MŠ [obec] č. [bankovní účet] neoprávněně převedla na svůj bankovní účet č. 
[bankovní účet] částku ve výši 21.576 Kč, kterou si takto přisvojila a použila pro vlastní potřebu, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 5.000 Kč, 

- dne [datum] z účtu Mateřské školy [obec] č. [bankovní účet] v hotovosti vybrala a pro vlastní 
potřebu si ponechala částku 18.000 Kč, 

čímž způsobila poškozené [příjmení] škole [obec], okres [okres], IČO: 750 [PSČ], se sídlem [adresa 
poškozené], celkovou škodu ve výši 2.430.912 Kč, 

tedy 

přisvojila si cizí věc, která jí byla svěřena, a způsobila tak na cizím majetku značnou škodu, 



 13 2 T 139/2017 

 

čímž spáchala 

zločin zpronevěry podle § 206 odst. 1, odst. 4 písm. d) trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 206 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) let. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 5 (pěti) let. 

Podle § 228 odst.1 tr. řádu je obžalovaná povinna zaplatit poškozené [příjmení] škole [obec], [ulice 
a číslo], [IČO], na náhradě škody částku [číslo] - Kč. 

Podle § 82 odst. 2 tr. zákoníku soud obžalované ukládá, aby ve zkušební době podle svých sil 
nahradila škodu, kterou trestným činem způsobila. 

Podle § 129 odst.2 tr. ř. byl vyhotoven zjednodušený písemný rozsudek, neobsahující odůvodnění, 
neboť státní zástupce, obžalovaná i poškozený se vzdali práva odvolání ihned po vyhlášení 
rozsudku a netrvají na vyhotovení odůvodnění. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat ve lhůtě osmi dnů od doručení jeho opisu odvolání u zdejšího 
soudu. Odvolání může podat obžalovaný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 odst. 2 tr.ř., a 
to pro nesprávnost jakéhokoliv výroku, který se ho přímo dotýká. Pro nesprávnost kteréhokoliv 
výroku může podat odvolání státní zástupce. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda 
podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Právo odvolání má i 
poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, ale pouze proti výroku o náhradě škody nebo 
proto, že takový výrok nebyl učiněn. Odvolání podané včas a osobou oprávněnou má odkladný 
účinek. O odvolání by rozhodoval Krajský soud v Hradci Králové. Odvolání musí být ve shora 
uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno tak, aby bylo 
patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, 
které rozsudku předcházelo. Odsuzuje-li soud obžalovaného k nepodmíněnému trestu odnětí 
svobody a přiznává-li poškozenému alespoň zčásti nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
v penězích nebo na vydání bezdůvodného obohacení, má poškozený právo požádat o vyrozumění 
o konání veřejného zasedání o podmíněném propuštění z trestu odnětí svobody. Žádost poškozený 
podává soudu, který rozhodoval v prvním stupni. 

Chrudim 10. května 2018 

Mgr. René Tinz 
soudce 


